

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de reparatie capitala a fatadei primariei s. Tataresti r-nul Cahul

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

| Nr.  | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                                                                            | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                         |
|------|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
|      |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul |
| 1    | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5                                               | 6                       | 7                       |
|      |                                   | <b>1. Termoizolarea peretilor</b>                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                 |                         |                         |
| 1    | RpCP45D                           | Demontarea grilelor metalice de la ferestre pentru a efectua<br>lucrurile de termoizolare a peretilor                                                                                                                                              | kg   |                                                 |                         | <b>3,24</b><br>2,80     |
| 1.1  | 2413547308164                     | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0008                                          | 20,8300                 | 0,02                    |
| 1.2  | 2411115904512                     | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010                                          | 30,5500                 | 0,03                    |
| 1.3  | 7214240021800                     | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0200                                          | 70,0000                 | 1,40                    |
| 1.4  | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0200                                          | 70,0000                 | 1,40                    |
| 1.5  | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0030                                          | 5,0000                  | 0,02                    |
| 1.6  | 3110500002401                     | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0050                                          | 75,0000                 | 0,38                    |
| 2    | RpCP45D                           | Montarea grilelor metalice de la ferestre dupa terminarea<br>lucrurilor de termoizolare a peretilor                                                                                                                                                | kg   |                                                 |                         | <b>3,24</b><br>2,80     |
| 2.1  | 2413547308164                     | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0008                                          | 20,8300                 | 0,02                    |
| 2.2  | 2411115904512                     | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010                                          | 30,5500                 | 0,03                    |
| 2.3  | 7214240021800                     | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0200                                          | 70,0000                 | 1,40                    |
| 2.4  | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0200                                          | 70,0000                 | 1,40                    |
| 2.5  | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0030                                          | 5,0000                  | 0,02                    |
| 2.6  | 3110500002401                     | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0050                                          | 75,0000                 | 0,38                    |
| 3    | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti<br>sau tavane / Carniz la ferestre                                                                                                                                            | m2   |                                                 |                         | <b>19,90</b><br>18,90   |
| 3.1  | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0500                                          | 19,0000                 | 0,95                    |
| 3.2  | 7122050013400                     | Zidar                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1200                                          | 70,0000                 | 8,40                    |
| 3.3  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1500                                          | 70,0000                 | 10,50                   |
| 3.4  | 2922140006703                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0100                                          | 5,0000                  | 0,05                    |
| 4    | CB16A                             | Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m<br>inaltime                                                                                                                                                                   | m2   |                                                 |                         | <b>87,70</b><br>59,50   |
| 4.1  | 2010102900900                     | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020                                          | 1 000,0000              | 2,00                    |
| 4.2  | 2010102904340                     | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0035                                          | 1 000,0000              | 3,50                    |
| 4.3  | 2874125881241                     | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,3000                                          | 45,0000                 | 13,50                   |
| 4.4  | 2874115841033                     | Piulițe uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,3000                                          | 2,0000                  | 0,60                    |
| 4.5  | 2874115825003                     | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000                                          | 6,0000                  | 1,80                    |
| 4.6  | 2875276311528                     | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500                                          | 35,0000                 | 1,75                    |
| 4.7  | 2734113803207                     | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1000                                          | 19,0000                 | 1,90                    |
| 4.8  | 2873145887000                     | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500                                          | 21,0000                 | 3,15                    |
| 4.9  | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1500                                          | 70,0000                 | 10,50                   |
| 4.10 | 7124010010700                     | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,7000                                          | 70,0000                 | 49,00                   |
| 5    | IzF55C                            | Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine<br>pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului),<br>suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală cu<br>densitatea - 120 kg/m3. Grosimea - 50mm       | m2   |                                                 |                         | <b>375,86</b><br>161,70 |
| 5.1  | 2462106110545                     | Adeziv „Ideal Universal”                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 4,0000                                          | 3,7000                  | 14,80                   |
| 5.2  | 2482106110547                     | Adeziv „Ideal Fasad”                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 5,0000                                          | 4,8000                  | 24,00                   |
| 5.3  | 2682162611370                     | Plăci din vată minerală termoizolantului*                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0700                                          | 139,0000                | 148,73                  |
| 5.4  | 2614122601913                     | Împănșlură din fibra de sticla-160 g/m2                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,1000                                          | 7,0000                  | 7,70                    |
| 5.5  | 27107035010547                    | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                                                        | m    | 0,0000                                          | 5,0000                  | 0,00                    |
| 5.6  | 02874136313400                    | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 8,0000                                          | 2,0000                  | 16,00                   |
| 5.7  | 2222222222992                     | Materiale mărunt (cirpe, spumă)                                                                                                                                                                                                                    | %    | 1,0000                                          | 0,0000                  | 0,00                    |
| 5.8  | 7134030012200                     | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,8920                                          | 70,0000                 | 132,44                  |
| 5.9  | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4180                                          | 70,0000                 | 29,26                   |
| 5.10 | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0250                                          | 5,0000                  | 0,13                    |
| 5.11 | 2952160007200                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0034                                          | 5,0000                  | 0,02                    |
| 5.12 | 2940420007679                     | Fereastră mecanic                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0300                                          | 5,0000                  | 0,15                    |
| 5.13 | 2952240004021                     | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0210                                          | 25,0000                 | 0,53                    |
| 6    | IzF55E                            | Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine<br>pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului),<br>suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală<br>cu densitate 180 kg/m3. Grosime 40mm | m2   |                                                 |                         | <b>444,02</b><br>204,61 |
| 6.1  | 2462106110545                     | Adeziv „Ideal Universal”                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 4,0000                                          | 3,7000                  | 14,80                   |
| 6.2  | 2482106110547                     | Adeziv „Ideal Fasad”                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 5,0000                                          | 4,8000                  | 24,00                   |

|      |                |                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          |               |
|------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------------|
| 6.3  | 2521302602909  | Plăci ignifugate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*                                                                                                                                                       | m2   | 1,0700  | 160,0000 | 171,20        |
| 6.4  | 2614122601913  | Împîslitură din fibra de sticlă-160 g/m2                                                                                                                                                                             | m2   | 1,2700  | 7,0000   | 8,89          |
| 6.5  | 02874136313400 | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                           | buc  | 8,0000  | 2,0000   | 16,00         |
| 6.6  | 2222222222992  | Materiale mărunte (cirpe, spumă)                                                                                                                                                                                     | %    | 1,0000  | 0,0000   | 0,00          |
| 6.7  | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,3940  | 70,0000  | 167,58        |
| 6.8  | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,5290  | 70,0000  | 37,03         |
| 6.9  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0250  | 5,0000   | 0,13          |
| 6.10 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0034  | 5,0000   | 0,02          |
| 6.11 | 2940420007679  | Fereastră mecanică                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,3000  | 5,0000   | 1,50          |
| 6.12 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0210  | 25,0000  | 0,53          |
| 7    | CF61A          | Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.                                                                                                 | m2   |         |          | <b>183,41</b> |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          | 104,02        |
| 7.1  | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betocontact)                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,3000  | 41,5000  | 12,45         |
| 7.2  | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                    | kg   | 14,6100 | 4,5000   | 65,75         |
| 7.3  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0112  | 19,0000  | 0,21          |
| 7.4  | 20000883       | Muncitor                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,4860  | 70,0000  | 104,02        |
| 7.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0790  | 5,0000   | 0,40          |
| 7.6  | 2952270007608  | Mășină de găurit manuală electrică cu prelungitor de șneac (mixer de tencuire)                                                                                                                                       | h-ut | 0,0296  | 20,0000  | 0,59          |
| 8    | RpCJ06B        | Reparații de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, având spațiile drepte, între 15 - 25 cm lățime. | m    |         |          | <b>52,28</b>  |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          | 46,20         |
| 8.1  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M.30 saci S1500                                                                                                                                                                        | kg   | 0,9800  | 3,0000   | 2,94          |
| 8.2  | 2652102100713  | VAR PASTA                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010  | 580,0000 | 0,58          |
| 8.3  | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0050  | 0,0000   | 0,00          |
| 8.4  | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0062  | 400,0000 | 2,48          |
| 8.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0015  | 19,0000  | 0,03          |
| 8.6  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4400  | 70,0000  | 30,80         |
| 8.7  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2200  | 70,0000  | 15,40         |
| 8.8  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010  | 50,0000  | 0,05          |
| 8.9  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0010  | 5,0000   | 0,01          |
| 9    | CN54B          | Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fațade.                                                                                                                         | m2   |         |          | <b>24,01</b>  |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          | 8,40          |
| 9.1  | 2430226101010  | Grund cu cuarț "Gleta"                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4150  | 37,0000  | 15,36         |
| 9.2  | 810741         | Hîrtie pentru slefuit uscată                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500  | 5,0000   | 0,25          |
| 9.3  | 7141020013301  | Zugrăv vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1200  | 70,0000  | 8,40          |
| 10   | CF30A          | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți.                                                                                                                              | m2   |         |          | <b>147,70</b> |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          | 85,40         |
| 10.1 | 26531021008311 | Tînc                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 2,3000  | 27,0000  | 62,10         |
| 10.2 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0040  | 19,0000  | 0,08          |
| 10.3 | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,2200  | 70,0000  | 85,40         |
| 10.4 | 2952270007607  | Mășină de găurit electrică cu ajutor de șneac                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0060  | 20,0000  | 0,12          |
| 11   | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane / Soclu                                                                                                                              | m2   |         |          | <b>19,90</b>  |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          | 18,90         |
| 11.1 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500  | 19,0000  | 0,95          |
| 11.2 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200  | 70,0000  | 8,40          |
| 11.3 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500  | 70,0000  | 10,50         |
| 11.4 | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100  | 5,0000   | 0,05          |
| 12   | CI21A          | Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pînă la 400 x 400 mm / Soclu                                                                                                                             | m2   |         |          | <b>512,66</b> |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          | 203,00        |
| 12.1 | 2670112202051  | Placi din ceramica granit                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0200  | 248,0000 | 252,96        |
| 12.2 | 2462106110557  | Adeziv de acril sau latex                                                                                                                                                                                            | kg   | 4,4000  | 8,0000   | 35,20         |
| 12.3 | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4300  | 39,0000  | 16,77         |
| 12.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 19,0000  | 0,04          |
| 12.5 | 2222222222992  | Materiale marunte (cirpe, disc)                                                                                                                                                                                      | %    | 1,0000  | 0,0000   | 0,00          |
| 12.6 | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,9000  | 70,0000  | 203,00        |
| 12.7 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0253  | 5,0000   | 0,13          |
| 12.8 | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0110  | 5,0000   | 0,06          |
| 12.9 | 2952270003205  | Mășină de tăiat piatră universală                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0730  | 20,0000  | 1,46          |
| 13   | TsH92B         | Încărcarea în auto: sol (pământ) cu bolovani, cu pietre.                                                                                                                                                             | t    |         |          | <b>77,70</b>  |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          | 77,70         |
| 13.1 | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,1100  | 70,0000  | 77,70         |
| 14   | TsI50A5        | Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km.                                                                                                                                               | t    |         |          | <b>53,00</b>  |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          | 0,00          |
| 14.1 | 3410540000006  | Autobasculantă-5t                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,1060  | 500,0000 | 53,00         |
| 15   | RpCI42A        | Demontarea elementelor de metal - glafuri, la ferestre 12 buc                                                                                                                                                        | m    |         |          | <b>9,85</b>   |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          | 9,80          |
| 15.1 | 7213050013100  | Tinichiu                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0900  | 70,0000  | 6,30          |
| 15.2 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0500  | 70,0000  | 3,50          |
| 15.3 | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100  | 5,0000   | 0,05          |
| 16   | CK26B          | Glafuri montate la ferestre din aluminiu - 12 buc                                                                                                                                                                    | m    |         |          | <b>370,05</b> |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          | 28,00         |
| 16.1 | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0000  | 340,0000 | 340,00        |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |            |                   |
|-------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|------------|-------------------|
| 16.2  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                        | buc  | 4,0000  | 0,5000     | 2,00              |
| 16.3  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3200  | 70,0000    | 22,40             |
| 16.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0800  | 70,0000    | 5,60              |
| 16.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0100  | 5,0000     | 0,05              |
|       |                | <b>TOTAL 1. Termoizolarea peretilor</b>                                                                                                                                                                                                         |      |         |            | <b>204 716,45</b> |
|       |                | <b>2. Acoperis 2.1. Burlane si jgheaburi</b>                                                                                                                                                                                                    |      |         |            |                   |
| 17    | RpCI42A        | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi / Fatada principala                                                                                                                                                                              | m    |         |            | <b>9,85</b>       |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |            | 9,80              |
| 17.1  | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0900  | 70,0000    | 6,30              |
| 17.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0500  | 70,0000    | 3,50              |
| 17.3  | 2922140006703  | Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100  | 5,0000     | 0,05              |
| 18    | RpCI42A        | Demontarea elementelor de acoperis - burlane / Fatada principala                                                                                                                                                                                | m    |         |            | <b>9,85</b>       |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |            | 9,80              |
| 18.1  | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0900  | 70,0000    | 6,30              |
| 18.2  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0500  | 70,0000    | 3,50              |
| 18.3  | 2922140006703  | Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100  | 5,0000     | 0,05              |
| 19    | CE20A          | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.                                                                                                                                                                                 | m    |         |            | <b>199,14</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |            | 21,00             |
| 19.1  | 2710406311800  | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0500  | 72,0000    | 75,60             |
| 19.2  | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                                            | buc  | 1,4000  | 40,0000    | 56,00             |
| 19.3  | 2666122800555  | Element de inchidere                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0962  | 35,0000    | 3,37              |
| 19.4  | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,1000  | 45,0000    | 4,50              |
| 19.5  | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1154  | 82,0000    | 9,46              |
| 19.6  | 2875274000501  | Cot de jgheab                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,1154  | 190,0000   | 21,92             |
| 19.7  | 2874115837745  | Suruburi                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 10,0000 | 0,2000     | 2,00              |
| 19.8  | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT                                                                                                                                                                                                                                 | %    | 3,0000  | 0,0000     | 0,00              |
| 19.9  | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3000  | 70,0000    | 21,00             |
| 19.10 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0200  | 5,0000     | 0,10              |
| 20    | CE21C1         | Burlane uzinate rotunde, cu D=12,3 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m. | m    |         |            | <b>167,89</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |            | 33,60             |
| 20.1  | 2710406311725  | Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie                                                                                                                                                                             | m    | 1,1000  | 90,0000    | 99,00             |
| 20.2  | 2875276311982  | Bratara zincata pentru burlane                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,6000  | 39,0000    | 23,40             |
| 20.3  | 27441259047701 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0700  | 150,0000   | 10,50             |
| 20.4  | 2222222222992  | Material marunt (apa tare, carbuni, etc.)                                                                                                                                                                                                       | %    | 1,0000  | 0,0000     | 0,00              |
| 20.5  | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2800  | 70,0000    | 19,60             |
| 20.6  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000  | 70,0000    | 14,00             |
| 20.7  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0120  | 5,0000     | 0,06              |
|       |                | <b>TOTAL 2. Acoperis 2.1. Burlane si jgheaburi</b>                                                                                                                                                                                              |      |         |            | <b>26 930,52</b>  |
|       |                | <b>2.2. Intrare la cerdac. Locarna</b>                                                                                                                                                                                                          |      |         |            |                   |
| 21    | CE07A          | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).                                                                                                                                          | m2   |         |            | <b>346,62</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |            | 80,50             |
| 21.1  | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,1500  | 200,0000   | 230,00            |
| 21.2  | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,5000  | 12,0000    | 6,00              |
| 21.3  | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                                                                | buc  | 9,0000  | 1,0000     | 9,00              |
| 21.4  | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,1000  | 60,0000    | 6,00              |
| 21.5  | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0400  | 50,5000    | 2,02              |
| 21.6  | 2521106718272  | PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA                                                                                                                                                                                                     | m    | 0,0500  | 3,8000     | 0,19              |
| 21.7  | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT                                                                                                                                                                                                                                 | %    | 5,0000  | 0,0000     | 0,00              |
| 21.8  | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,9000  | 70,0000    | 63,00             |
| 21.9  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2500  | 70,0000    | 17,50             |
| 21.10 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0500  | 5,0000     | 0,25              |
| 22    | RpCO20I        | Confectionarea usilor din lemn, interioare, simple, intr-un canat, inclusiv tocul si captuseliile, din cherestea de rasinoase, dublu placate pe captuseli.                                                                                      | m2   |         |            | <b>934,13</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |            | 350,00            |
| 22.1  | 2010102904353  | Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0500  | 6 000,0000 | 300,00            |
| 22.2  | 2020112919229  | Placaj de fag de uz general                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0200  | 6 000,0000 | 120,00            |
| 22.3  | 2430226100747  | Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,2550  | 35,0000    | 8,93              |
| 22.4  | 2863146310847  | Balama ingropata pentru ferestre si usi tip U 9 cm S 1547                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,5000  | 12,0000    | 18,00             |
| 22.5  | 2863146310249  | Broasca ingropata obisnuita pentru usi                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,5500  | 90,0000    | 49,50             |
| 22.6  | 2863146310952  | Minere si silduri pentru usi                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,5500  | 100,0000   | 55,00             |
| 22.7  | 2873145886851  | Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500  | 30,0000    | 1,50              |
| 22.8  | 2874115836985  | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm                                                                                                                                                                                          | buc  | 17,0000 | 0,8000     | 13,60             |
| 22.9  | 2881116001678  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,2500  | 5,0000     | 6,25              |
| 22.10 | 2416306109913  | Aracet DP 25                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1570  | 27,6800    | 4,35              |
| 22.11 | 2430226101349  | Chit de cutit C 891-1                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0350  | 18,0000    | 0,63              |
| 22.12 | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 4,6000  | 70,0000    | 322,00            |
| 22.13 | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4000  | 70,0000    | 28,00             |
| 22.14 | 2940420007682  | Masina de timplarie (abricht)                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 1,2000  | 5,0000     | 6,00              |
| 22.15 | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0250  | 15,0000    | 0,38              |
|       |                | <b>TOTAL 2.2. Intrare la cerdac. Locarna</b>                                                                                                                                                                                                    |      |         |            | <b>3 480,91</b>   |
|       |                | <b>3. Contrafort</b>                                                                                                                                                                                                                            |      |         |            |                   |

|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |          |            |                  |
|------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|------------|------------------|
| 23   | TsA02B         | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu. | m3   |          |            | <b>83,30</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |          |            | 83,30            |
| 23.1 | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,1900   | 70,0000    | 83,30            |
| 24   | CA03B3         | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).                                                                                                      | m3   |          |            | <b>2 082,50</b>  |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |          |            | 539,00           |
| 24.1 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 288,0000 | 3,0000     | 864,00           |
| 24.2 | 1421102200525  | Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,7660   | 400,0000   | 306,40           |
| 24.3 | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,7050   | 350,0000   | 246,75           |
| 24.4 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,2900   | 19,0000    | 5,51             |
| 24.5 | 2222222222992  | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)                                                                                                                                                                                                                       | %    | 1,5000   | 0,0000     | 0,00             |
| 24.6 | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 7,3000   | 70,0000    | 511,00           |
| 24.7 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4000   | 70,0000    | 28,00            |
| 24.8 | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,6000   | 20,0000    | 12,00            |
| 24.9 | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,2500   | 350,0000   | 87,50            |
| 25   | CD55A          | Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara.                                                                                                                                                                             | m3   |          |            | <b>1 795,30</b>  |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |          |            | 260,40           |
| 25.1 | 1411122201275  | Blocuri de calcar (cotilet)                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,9000   | 1 400,0000 | 1 260,00         |
| 25.2 | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                                 | buc  | 3,0000   | 10,0000    | 30,00            |
| 25.3 | 2624102101102  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0700   | 1 500,0000 | 105,00           |
| 25.4 | 2664102101101  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,1000   | 1 350,0000 | 135,00           |
| 25.5 | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0005   | 6 000,0000 | 3,00             |
| 25.6 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,1000   | 19,0000    | 1,90             |
| 25.7 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 3,0900   | 70,0000    | 216,30           |
| 25.8 | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6300   | 70,0000    | 44,10            |
| 25.9 | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,3700   | 0,0000     | 0,00             |
| 26   | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.                                                                                                  | m2   |          |            | <b>163,05</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |          |            | 119,00           |
| 26.1 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 10,5000  | 3,0000     | 31,50            |
| 26.2 | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0300   | 400,0000   | 12,00            |
| 26.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0070   | 19,0000    | 0,13             |
| 26.4 | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0240   | 0,0000     | 0,00             |
| 26.5 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,4000   | 70,0000    | 98,00            |
| 26.6 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3000   | 70,0000    | 21,00            |
| 26.7 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0040   | 5,0000     | 0,02             |
| 26.8 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0080   | 50,0000    | 0,40             |
|      |                | <b>TOTAL 3. Contrafort</b>                                                                                                                                                                                                                                                |      |          |            | <b>4 894,38</b>  |
|      |                | <b>4. Pireu / Otmostca / la fatada</b>                                                                                                                                                                                                                                    |      |          |            |                  |
| 27   | DE10A          | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare dimensiuni 100cm x 8cm x 20cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.                                                                                                                                                             | m    |          |            | <b>143,82</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |          |            | 41,30            |
| 27.1 | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0450   | 0,0000     | 0,00             |
| 27.2 | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 2,9200   | 3,0000     | 8,76             |
| 27.3 | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0080   | 400,0000   | 3,20             |
| 27.4 | 2666122800285  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 8 x 20cm                                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,0050   | 90,0000    | 90,45            |
| 27.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0060   | 19,0000    | 0,11             |
| 27.6 | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1500   | 70,0000    | 10,50            |
| 27.7 | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4400   | 70,0000    | 30,80            |
| 28   | DE13B          | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat / 200*100-50mm Vibro-presate                                                                                                                                                                                 | m2   |          |            | <b>381,70</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |          |            | 172,20           |
| 28.1 | 2661112800654  | Placi de trotuare din beton prefabricat                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0150   | 180,0000   | 182,70           |
| 28.2 | 2651122100023  | Ciment portland                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,6000   | 3,0000     | 4,80             |
| 28.3 | 1421102200548  | Nisip pentru amenajare                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0560   | 350,0000   | 19,60            |
| 28.4 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0230   | 19,0000    | 0,44             |
| 28.5 | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0200   | 98,0000    | 1,96             |
| 28.6 | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,6000   | 70,0000    | 112,00           |
| 28.7 | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,8600   | 70,0000    | 60,20            |
|      |                | <b>TOTAL 4. Pireu / Otmostca / la fatada</b>                                                                                                                                                                                                                              |      |          |            | <b>14 796,43</b> |
|      |                | <b>5. Pridvor / Pragul la intrare / 2buc</b>                                                                                                                                                                                                                              |      |          |            |                  |
| 29   | RpCK42C        | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.                                                                                                                                                                            | m2   |          |            | <b>56,58</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |          |            | 55,38            |
| 29.1 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500   | 19,0000    | 0,95             |
| 29.2 | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3900   | 71,0000    | 27,69            |
| 29.3 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3900   | 71,0000    | 27,69            |
| 29.4 | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0500   | 5,0000     | 0,25             |
| 30   | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.                                                                                                                                        | m2   |          |            | <b>390,05</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |          |            | 77,00            |
| 30.1 | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0300   | 250,0000   | 257,50           |
| 30.2 | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 6,4000   | 5,0000     | 32,00            |
| 30.3 | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4100   | 39,0000    | 15,99            |
| 30.4 | 2010237318700  | Distanțieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 20,0000  | 0,2000     | 4,00             |

|       |               |                                                    |      |        |         |                 |
|-------|---------------|----------------------------------------------------|------|--------|---------|-----------------|
| 30.5  | 4100126202818 | Apă                                                | m3   | 0,0030 | 19,0000 | 0,06            |
| 30.6  | 222222222992  | Materiale marunte (cirpe)                          | %    | 1,0000 | 0,0000  | 0,00            |
| 30.7  | 7132030012600 | Mozaicar                                           | h-om | 1,1000 | 70,0000 | 77,00           |
| 30.8  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj        | h-ut | 0,0018 | 5,0000  | 0,01            |
| 30.9  | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                            | h-ut | 0,0168 | 5,0000  | 0,08            |
| 30.10 | 2952240005106 | Aspirator industrial                               | h-ut | 0,0630 | 5,0000  | 0,32            |
|       |               | <b>TOTAL 5. Pridvor / Pragul la intrare / 2buc</b> |      |        |         | <b>6 485,07</b> |

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;